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Meslekî ve teknik eğitim sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde
ulusal ve uluslararası meslekî yeterliliğe, meslek ahlâkına ve meslekî
değerlere sahip, yenilikçi, gi rişimci, üretken, ekonomiye değer katan ehil iş
gücü ye tiştirmeyi amaçlamaktadır. Meslekî ve teknik eğitim ile bireylerin ilgi,
yetenek ve mizaçları doğrultusunda uygun öğrenme fırsatlarının sunulduğu, iş
ve meslek ahlakını merkeze alan yenilikçi, istihdama hazırlayan, iktisadi ve
sosyal sektörlerin ihtiyaçlarına göre geliştirilen ve paydaş larla iş birliği içinde
sürekli yenilenen bir meslekî ve teknik eğitim sistemi oluşturulması
amaçlanmaktadır.
Eğitim, ulusal ekonomide gelirin artması yoluyla ekonomik büyümeyi, gelir
dağılımının daha adaletli olmasını ve toplu mun iktisadi gelişiminin
hızlanmasını sağlamaktadır. Mes lekî ve teknik eğitim, bireysel ve toplumsal
açıdan ekono miye doğrudan etki etmesi nedeniyle sosyal ve ekonomik yönden
ülkenin gelişimini sağlayacak potansiyele sahiptir. Amoor (2011), meslekî ve
teknik eğitimin temel amacının ülkenin ve bireyin istihdam açısından
beklentilerini uyum lu hale getirmek olduğunu belirtmiştir. Meslekî ve teknik
eğitim öğrencileri iyi vatandaş olarak yetiştirmenin yanı sıra esnek bir yapı
içinde ilgi ve yetenekleri doğrultusunda ortak bir genel kültür verilerek bir üst
öğrenime ve iş haya tına hazırlamayı hedeflemektedir.

Ülkelerin iktisadi ve sosyal kalkınmasında önemli rol oynayan meslekî ve teknik eğitimde, bireylere ilgi, yetenek ve mizaç ları doğrultusunda mesleğin
gerektirdiği bilgi, beceri, tutum, tavır ve meslek ahlakını kazandırmak son derece stratejiktir. Meslekî ve teknik eğitimde sektörün iş gücü ihtiyacına cevap
verebilecek niteliğe sahip, gelişen teknolojiye uyum sağla yabilen, paydaşların planlama ve karar alma süreçlerine et kin katıldığı bir yapının kurulması
amaçlanmaktadır.
2023 hedefleri ile uyumlu bir sistem oluşturulması için mes lekî ve teknik eğitime yönelik var olan toplumsal algıyı değiş tirmeyi hedefleyen, öğrencilerin
meslekî ilgi ve yeteneklerini tespit eden ve çocuklar ile ailelerini bu doğrultuda yönlen diren, akademik ders yoğunluğunun azaltıldığı, meslekî ders içeriklerinin
güncellendiği, öğretmenlerin iş başında eğitim olanaklarının artırıldığı, ulusal ve uluslararası sektör ve kamu finansal kaynaklarının kullanımı yoluyla okulların
alt yapı ve donanımının hızla değişen ve gelişen teknolojiyle uyumlu hale getirildiği, mezunlarına istihdamda öncelik sağlayan ve farklı ücret politikalarının
uygulandığı, sektörün meslekî ve teknik eğitim süreçlerinde daha fazla yer aldığı, sektör lider leri ile iş birliği imkânlarının artırıldığı, ulusal ve uluslararası
düzeyde sektörel iş birliği protokolleri ve iyi uygulama mode li olabilecek projelerin hayata geçirildiği, mezunlarının kendi alanlarında yükseköğretime
geçişlerini sağlayacak bütünle şik bir yapının kurulması planlanmaktadır.
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* İhtiyaç doğrultusunda nitelikli iş gücü yetiştirmek,
* Meslekî ve teknik eğitimi katılımcı bir anlayışla yönetmek,
* Mezunların üretime katılacak şekilde yetişmesini sağlamak,
* Meslekî ve teknik eğitim sistemini sürekli geliştirmek ve kalitesini yükseltmek. 
* İş piyasasının ihtiyaçlarına göre modüler öğretim programları hazırlamak,                         
* Ekonomide verimlilik ve rekabet gücünün artırılma sı için eğitimin sosyal ve sektörel entegrasyonunu
sağlamak,             
* Bireylere bir mesleğin gerektirdiği bilgi ve becerilerin yanı sıra değişime uyum sağlaması için ihtiyaç
duyu lan yetkinlikleri kazandırmak,
* Dijitalleşme süreciyle birlikte belirli alanlarda bireyle re bilgi ve iletişim teknolojilerinde temel
yetkinliklerin yanı sıra üst düzey becerileri de kazandırmak,
* Öğrencileri millî kültürümüzün temeli olan ahilik anlayışıy la ve bu anlayışa özgü iş ahlakı değerleriyle
yetiştirmek,
* Meslekî ve teknik eğitim ile insan odaklı kalkınmanın sağlanmasında etkin yer almak,
* Sektörün dijital dönüşümü çerçevesinde yeni iş alan larının oluşturulması ve istihdamın
artırılmasında rol oynayan girişimcilik anlayışının kazandırılması.                  
* Meslekî ve teknik eğitim, ihtiyaç duyan herkesin erişimine açık olmalı, bireylere ilgi ve yetenekleri
doğrultusunda ça ğın şartlarına uygun yetkinlikleri kazandırmalı, bireylerin girişimcilik, ekip çalışması,
karar verebilme, sorun çözebil me özelliklerini desteklemeli, ulusal ve uluslararası alanda tanınırlığını
ve hareketliliğini sağlamalı ve bireyleri değişen sosyal ve ekonomik koşullara uyum sağlayabilen
dinamik bir yapıda yetiştirmeli ve geliştirmelidir
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                Meslekî ve teknik eğitimde öğrencilerin imkânları doğrul tusunda eğitim alabilmelerini sağlamak amacıyla örgün ve
yaygın eğitim verilmektedir. Örgün eğitim içerisindeyken süreç dışına çıkan ya da zorunlu öğrenim çağı sonrasında alternatif
bir meslek edinmek isteyen bireylerin meslekî eğitim ihtiyaçlarını karşılamaya dönük olarak meslekî açık öğretim liseleri
kurulmuştur (Sözer, 2017). Meslek liselerine öğrenci kabulleri okul türüne, seçilecek alan ve dallara göre farklılıklar
gösterebilmektedir. Öğrencilerin, okul türü ve programlar arasındaki geçişleri ile okullar arasındaki nakil ler belirli şartlar
altında yapılabilmektedir. Öğrencilere öğrenimlerini tamamladıkları okul türü, program, alan ve dala göre diploma
düzenlenmektedir. 2017-2018 eğitim-öğretim yılında ortaöğretimde toplam 5.689.427 öğrenci eğitim al mıştır. Bu öğrencilerin
1.987.282’si meslekî ve teknik ortaöğ retim kurumlarındadır. Meslekî ve teknik eğitim kapsamında verilen örgün eğitim,
Meslekî ve Teknik Anadolu Liseleri, Çok Programlı Anadolu Liseleri ve Meslekî Eğitim Merkezleri olmak üzere üç okul türünde
gerçekleştirilmektedir. Yaygın eğitim kapsamında meslekî ve teknik eğitim ise Meslekî Açık Öğretim Liselerinde verilmektedir.
Eğitim süreçleri okul tür lerine göre çeşitlilik göstermektedir.

Örgün Meslekî ve Teknik Eğitim Okulları
Meslekî Eğitim Merkezleri

Güzel Sanatlar Liseleri
Spor Liseleri

Yaygın Meslekî ve Teknik Eğitim Okulları



Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında

Anadolu Meslek Programı 12'nci sınıf

öğrencilerinin Haftalık Ders Çizelgeleri ile

Çerçeve Öğretim Programlarında yer alan

“İşletmelerde Beceri Eğitimi veya İşletmelerde

Mesleki Eğitim” dersini öncelikle işletmelerde

almaları esastır. Anadolu Teknik Programı

öğrencileri ile yeterli sayıda uygun işletme

bulunamaması nedeniyle işletmeye

gönderilemeyip, okul/kurumda eğitim

öğretimini sürdüren Anadolu Meslek Programı

öğrencileri ise okuldan mezun olabilmek için

ayrıca 40 iş günü staj çalışması yapmakla

yükümlüdür.

Staj eğitimi alacak değerli öğrencilerimize

kolaylık sağlaması amacıyla, staj süreci

aşağıdaki gibi infografik olarak tasnif

edilmiştir.

staj



devlet
İşletmede beceri eğitimi ve staj faaliyetlerinin niteliğini artırmak ve işletmelerin bu

anlamda mali yükümlülüklerini azaltmak amacıyla 2016 yılında 3308 sayılı kanuna

eklenen geçici madde ile işletmelerin öğrencilere ödeyeceği ücrete devlet desteği

getirilmiştir. İlgili kanun maddesine göre 5 yıl boyunca işletmeler tarafından

öğrencilere ödenen asgari ücretin en az %30’unun 20 ve üzeri personel çalıştıran

işletmelerde 1/3’ü, 20 altı personel çalıştıran işletmelerde ise 2/3’ü devlet desteği

olarak ödenecektir. Bu kapsam ilgili altyapı çalışmaları yapılmış ve devlet desteği

düzenli olarak ödenmeye devam etmektedir.

desteği


